
OptimAccess® verze 7.0 – popis základních funkcí a 
novinek
Provádí Základní systém OptimAccess®

 Přehlednější nastavení ochrany adresářové struktury disku (možnost setřídění 
podle názvu, typu souboru, příznaku…). vylepšené (pouze Win 9x)

 Možnost využití předinstalovaných šablon pro ochranu složky Windows a 
Program Files. nové

 Komplexní ochrana registrační databáze – po restartu stanice obnoví nežádoucí
změny v registrech provedené uživatelem, či aplikací.

 Ochrana disketové mechaniky – možnost použití pouze autorizovaných disket.
 Zákaz použití CD-ROM mechaniky s možností definice povolených CD. nové
 Vylepšená funkce zákazu instalace nových programů, kterou nelze obejít 

přejmenováním instalačního souboru. vylepšené
 Zákaz vytváření a modifikace *.exe; *.dll; *.vsb; *.com; *.bat – souborů 

znemožňuje použití nelegálního nebo nežádoucího softwaru, antivirová 
prevence. nové

 Možnost povolení spouštění aplikací pouze ze složek Windows a Program Files. 
nové

 Zákaz přístupu do všech ovládacích panelů. vylepšené
 Zavádění ovladačů bez nutnosti restartu stanice. nové
 Veškeré změny lze uložit do souboru a ten použít pro nastavení dalších PC.
 Definování složek a souborů, které se vždy po restartu stanice uvedou do 

původního stavu (obnoví) (pouze Win NT)

OptimAccess® Extension
 Ochrana aplikací vylepšené

 ochrana nastavení a pozice panelů nástrojů a celkového nastavení 
aplikací MS Word, MS Excel, MS Outlook (vždy stejné nastavení při 
spuštění),

 ochrana nastavení MS Outlook Expres, nové
 ochrana MS Internet Explorer vylepšené

 ochrana nastavení a pozice panelů nástrojů, nové
 zákaz downloadu a otevření souboru z aktuálního umístění , 

vylepšené
 možnost definovat typy souborů, které z Internetu stahovat lze, nové
 zákaz zobrazení kontextového menu (pravé tlačítko myši), nové
 ochrana nastavení domovské stránky,
 ochrana nastavení připojení k Internetu,
 zákaz položky „Oblíbené“,

 možnost definovat typy souborů v příloze pošty, které uživatel nemůže 
otevřít. nové

 Nastavení ovládacích panelů
 u vybraných ovládacích panelů umožní uživateli přístup pouze do 

správcem definovaných položek.
 Natavení průzkumníka a složek

 ochrana nastavení vlastností.
 Bezpečnost

 zákaz použití příkazové řádky,
 zákaz použití nástrojů pro editaci registrů,
 umožňuje nastavit heslo přihlášení do Windows dle požadavků 

bezpečnostní politiky (vyžaduje doménový server)
 nelze stornovat přihlášení,
 lze vynutit použití alfanumerických znaků a nastavit minimální délku 

hesla.

OptimAccess® Remote Control 
 Dálková a hromadná správa systému OptimAccess®. 
 Funkce nejsou závislé na serveru sítě, přístup je možný z kterékoli stanice.
 Správce vytváří své skupiny počítačů, kde je možno:

 hromadně aplikovat nastavení uložené v souboru,
 operativně měnit nastavení jednotlivých stanic, či celých skupin



OptimAccess® Remote Control Server
 Totožné funkce jako nadstavba OptimAccess Remote Control 
 Funkce nejsou závislé na serveru sítě, přístup je možný z kterékoli stanice.
 definovat časový rozvrh změn v nastavení OptimAccess®. Nové
 audit činnosti vzdálených stanic. nové
 Umožňuje hromadnou distribuci softwaru na vzdálené stanice. nové


	OptimAccess® verze 7.0 – popis základních funkcí a novinek
	Provádí Základní systém OptimAccess®
	OptimAccess® Extension
	OptimAccess® Remote Control
	OptimAccess® Remote Control Server



